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Śmierć Ojca Świętego Franciszka

Z głębokim smutkiem i nadzieją 
płynącą ze Zmartwychwstania Chrystu-
sa przyjęliśmy wiadomość, że 21 kwiet-
nia 2025 roku, w Watykanie, odszedł 
do Domu Ojca papież Franciszek, 266. 
następca św. Piotra. Miał 88 lat. Jego 
pontyfikat to ważny rozdział w historii 
Kościoła, pełen pokory, prostoty i troski 
o człowieka.

Ojciec Święty Franciszek – Jorge 
Mario Bergoglio – był pierwszym pa-
pieżem z Ameryki Południowej, a także 
pierwszym jezuitą na Stolicy Piotrowej. 
Wybrany 13 marca 2013 roku, szybko 
stał się duchowym przewodnikiem dla 
milionów ludzi. Jego pontyfikat upły-
nął pod znakiem miłosierdzia, dialogu 
i odnowy duszpasterskiej. Nawoływał 
do ubóstwa duchowego, bliskości z 
ubogimi, troski o środowisko (encykli-
ka Laudato si’) oraz pokoju na świecie. 
Papież Franciszek często podkreślał, że 
Kościół powinien być „szpitalem polo-
wym” dla rannych duchowo i moralnie.

Uroczystości pogrzebowe odbyły 
się w Watykanie, na Placu św. Piotra, 
w obecności tysięcy wiernych, delega-
cji państwowych i przedstawicieli Ko-
ściołów chrześcijańskich oraz innych 
religii. Liturgii przewodniczył dziekan 
Kolegium Kardynalskiego. Całość mia-
ła skromny, pełen skupienia charakter 
– zgodny z duchem, którym papież żył 
i nauczał. Zgodnie z życzeniem Ojca 

Świętego, jego ciało zostało złożone 
w skromnym grobie w Bazylice Matki 
Bożej Większej w Rzymie – miejscu, 
które szczególnie umiłował i które czę-
sto nawiedzał na modlitwie, zwłaszcza 
przed i po każdej podróży apostolskiej. 
Tam, u stóp Maryi, zawierzał Kościół i 
świat.

EWANGELIA NA NIEDZIELĘEWANGELIA NA NIEDZIELĘ

Rozważanie na III Niedzielę Wielkanocną (J 21, 1-19)
Ta Ewangelia to jedna z najpiękniej-

szych scen po Zmartwychwstaniu – pełna 
ciepła, przebaczenia i nowego początku. 
Po porażce, jaką było zaparcie się Piotra i 
ogólne rozproszenie uczniów, Jezus przy-
chodzi do nich nad jeziorem – nie z wy-
rzutem, ale z miłością i troską.

1. Jezus szuka uczniów tam, gdzie 
są. Nie czeka, aż sami wrócą do Niego. 
To On wychodzi z inicjatywą. Ucznio-
wie wracają do dawnego zajęcia – rybo-
łówstwa – być może czując, że zawiedli 
i nie są godni już iść za Nauczycielem. 
A jednak Jezus pojawia się właśnie tam. 
Bóg przychodzi do człowieka nie tylko w 
świątyni, ale także w codzienności, pracy, 
zmęczeniu i zwątpieniu.

2. Cudowny połów i rozpoznanie 
Jezusa. Dopiero gdy posłuchali Jego sło-

wa, sieci napełniły się rybami. To przy-
pomnienie pierwszego powołania Piotra 
– jakby Jezus mówił: „Nadal jesteś moim 
uczniem, nadal chcę cię posłać”. Jan 
pierwszy rozpoznaje Pana – bo miłość i 
wiara są światłem, dzięki któremu rozpo-
znajemy obecność Boga.

3. Trzykrotne pytanie: „Czy Mnie 
kochasz?” To nie przypadek – trzy razy za-
parł się Piotr, trzy razy Jezus pyta o miłość. 
To scena przebaczenia i ponownego powo-
łania. Jezus nie wypomina błędów, ale daje 
Piotrowi szansę na nowy początek. Nie pyta 
o gotowość do działania, ale o miłość – bo 
tylko ona może być fundamentem służby.

4. Zaproszenie: „Pójdź za Mną”. 
To wezwanie dla Piotra, ale i dla nas. Nie-
zależnie od przeszłości, Bóg daje nowe ży-
cie, nowe powołanie, nową misję.

Do refleksji:
•	 Czy potrafię rozpoznać Jezusa w 

mojej codzienności?
•	 Czy wierzę, że Bóg daje mi nowy 

początek mimo moich błędów?
•	 Czy moja służba i życie duchowe 

są oparte na miłości, czy tylko na obo-
wiązku?
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Konklawe 2025 – Módlmy się  
o wybór nowego Następcy św. Piotra

W najbliższy wtorek, 7 maja 2025 
roku, w Watykanie rozpocznie się kon-
klawe, czyli zgromadzenie kardyna-
łów-elektorów, które wybierze nowego 
papieża –  następcę św. Piotra  i paste-
rza całego Kościoła katolickiego.  To 
niezwykle ważny czas, w którym cały 
Kościół trwa w modlitwie, oczekując na 
nowego Ojca Świętego.​

Po śmierci papieża Franciszka roz-
począł się okres sede vacante – „stolica 
(apostolska) jest nieobsadzona”. W tym 
czasie nie sprawuje się wielu decyzji w 
Kościele powszechnym, a jego przy-
szłość kształtować będzie wybór no-
wego papieża.  Kardynałowie z całego 
świata zbiorą się w Kaplicy Sykstyń-
skiej, by – po modlitwie i rozeznaniu 
– oddać głosy i wybrać tego, którego 
Duch Święty wskaże jako pasterza Ko-
ścioła.​

Wśród 135 kardynałów-elekto-
rów, czterech pochodzi z Polski. Są to:​

Kard. Kazimierz Nycz - emeryto-
wany Metropolita warszawski, kardynał 
od 2010 roku. Aktywny uczestnik życia 
Kościoła w Polsce i na świecie.​ (8)

Kard. Stanisław Ryłko - były 
przewodniczący Papieskiej Rady ds. 
Świeckich, obecnie archiprezbiter ba-
zyliki Matki Bożej Większej w Rzymie.
Kardynał od 2007 roku.​(9)

Kard. Konrad Krajewski - Jał-
mużnik papieski i prefekt Dykasterii ds. 
Posługi Miłosierdzia, znany z działal-
ności charytatywnej. Kardynał od 2018 
roku.​(10)

Kard. Grzegorz Ryś - Metropolita 
łódzki od 2017 roku, kardynał od 2023 
roku. Znany z zaangażowania w dialog 
ekumeniczny i duszpasterstwo młodzie-
ży.​(11)

Zachęcamy wszystkich Parafian do 
gorliwej modlitwy za Kościół w czasie 
sede vacante  – o światło Ducha Świę-
tego dla kardynałów oraz o wybór pa-
pieża, który będzie wiernie prowadził 
Kościół drogą Ewangelii.

„Ty jesteś Piotr – Opoka – i na tej 
opoce zbuduję mój Kościół” (Mt 16,18)

Kard. Kazimierz Nycz Kard. Stanisław Ryłko

Kard. Konrad Krajewski Kard. Grzegorz Ryś 
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Z życia naszej parafiiZ życia naszej parafii

Śniadanie Wielkanocne  dla Potrzebujących
W dniu 16 kwietnia na Placu Ko-

ścielnym odbyło się Śniadanie Wiel-
kanocne dla osób potrzebujących, zor-
ganizowane wspólnie przez Parafialny 
Zespół Caritas oraz Urząd Gminy No-
wogard. Uczestnicy spotkania nie tyl-

ko mogli wspólnie spożyć świąteczny 
posiłek, ale również otrzymali paczki z 
żywnością.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich wolontariuszy, 
którzy z oddaniem zaangażowali się w 

rzygotowanie tego wydarzenia, a także 
do sponsorów, dzięki którym możliwe 
było okazanie konkretnej pomocy tym, 
którzy jej najbardziej potrzebują. Bóg 
zapłać za Wasze otwarte serca!
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UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
W NASZEJ PARAFII

W dniach 3 i 4 maja 2025 r. w naszej 
Parafii odbyły się uroczystości I Komu-
nii Świętej, które zgromadziły dzieci z 
naszej wspólnoty oraz ich rodziny. Uro-
czystość rozpoczęła się o godz. 11.00, 
a wyjątkowa atmosfera modlitwy i ra-
dości towarzyszyła dzieciom podczas 
przyjęcia Sakramentu Eucharystii.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
parafianom, którzy z wyrozumiałością 
podeszli do zmiany godzin Mszy Świę-
tej i wybrali inne terminy uczestnictwa 
w liturgii, co pozwoliło na stworzenie 
odpowiedniego miejsca dla rodzin ob-
chodzących ten ważny dzień.

Po uroczystości dzieci wraz z ro-
dzinami uczestniczą w  tzw. Białych 

Niedzielach – to cztery kolejne niedzie-
le, gdzie na Mszach Świętych o godz. 
12.30, dziękujemy Panu Jezusowi za 
dar Eucharystii i modliły się o nowe po-
wołania kapłańskie.​

Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w przygotowanie i przebieg 
tej uroczystości – dzieciom, rodzicom, 
Siostrom Zakonnym, katechetom, służ-
bie liturgicznej oraz wszystkim, którzy 
modlili się w intencji dzieci przystę-
pujących do I Komunii Świętej.​ Niech 
ta uroczystość będzie dla dzieci i ich 
bliskich czasem duchowego wzrostu i 
umocnienia w wierze, a także źródłem 
radości i pokoju na dalszą drogę życia 
chrześcijańskiego.

Pożegnanie ks. Waldemara Piątka
W niedzielę, 13 kwietnia 2025 

roku, podczas Mszy Świętej o godz. 
18.00, pożegnaliśmy  ks. Waldema-
ra Piątka, który przez ostatnie 8 lat 
pełnił posługę w naszej parafii jako 
wikariusz. Ksiądz Waldemar był nie-
zwykle zaangażowany w życie naszej 
wspólnoty, opiekując się  Grupą Mo-
dlitewną oraz redagując nasz Biuletyn 
Duszpasterski i stronę Fb parafii. Jego 
obecność w parafii była także nieoce-
niona w pracy z młodzieżą – katechi-
zował uczniów w Pierwszym Liceum 
Ogólnokształcącym w Nowogardzie, 
jego posługa i oddanie pozostaną w 
pamięci wielu.

Z radością przyjęliśmy informa-
cję, że ks. Waldemar został mianowa-
ny Proboszczem parafii Św. Wojcie-
cha w Bielicach k. Maszewa. 

Księże Waldemarze, dziękujemy 
Ci za te wszystkie lata pełne oddania 
i miłości do naszej parafii. Niech Bóg 
błogosławi Cię w nowej posłudze 
duszpasterskiej, obdarzając Cię obfi-
tością łask, siły i mądrości w prowa-
dzeniu wspólnoty parafialnej. 
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Podsumowanie Triduum Paschalnego
Przeżyliśmy wyjątkowy czas Tri-

duum Paschalnego, który pozwolił nam 
na głębokie wejście w tajemnicę Męki, 
Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa 
Chrystusa. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w tej liturgicznej po-
dróży, a także tym, którzy przyczynili 
się do jej piękna i godnego przeżycia.

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do Siostry Danieli  za przepiękne 
dekoracje, które stworzyły atmosferę 
modlitwy i refleksji, pozwalając nam 
lepiej przeżywać tajemnice Triduum. 
Dziękujemy  Chórowi, który zadbał o 
oprawę muzyczną i prowadzenie śpie-
wów, wnosząc w nasze serca radość i 
modlitwę.

Dziękujemy również wszyst-
kim  ofiarodawcom  oraz  zaangażowa-
nym osobom, którzy w różnorodny 
sposób wsparli organizację tych wyjąt-
kowych dni. Wasza pomoc i zaangażo-
wanie były nieocenione.

Niech radosne Święto Zmartwych-
wstania przyniesie wszystkim błogo-
sławieństwo, pokój i nadzieję na każdy 
dzień.
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Historyczna wizyta Księdza Arcybiskupa Metropolity
W niedzielę, 6 kwietnia 2025 roku, 

nasza parafia Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Nowogardzie prze-
żywała wyjątkowe wydarzenie. Po raz 
pierwszy gościliśmy Księdza Arcybi-
skupa Metropolitę Szczecińsko-Ka-
mieńskiego, Wiesława Śmigla.

Centralnym punktem uroczystości 
była Msza Święta o godz. 11.00, której 
przewodniczył Ksiądz Arcybiskup. W 
czasie liturgii miało miejsce uroczy-
ste wprowadzenie relikwii błogosławio-
nego Bartolo Longo – apostoła Różańca 
i gorliwego propagatora Nowenny pom-
pejańskiej. Relikwie zostały umiesz-
czone w naszym kościele jako znak 
duchowej obecności tego wyjątkowego 
błogosławionego.

Ksiądz Arcybiskup dokonał rów-
nież  poświęcenia nowych stacji Drogi 
Krzyżowej, które będą służyć modli-
twie i rozważaniu męki Chrystusa w 
naszej wspólnocie. W tym szczególnym 
dniu została także  ustanowiona możli-
wość uzyskania odpustu zupełnego dla 
wiernych, którzy odprawiają Drogę 
Krzyżową w naszym kościele, pod zwy-
kłymi warunkami.

Dziękujemy Bogu za ten czas łaski 
i obecność Pasterza naszej Archidiece-
zji. Niech owoce tej wizyty umocnią 
naszą wiarę i więź z Kościołem.

HARMONOGRAM 
NABOŻEŃSTW W MAJU

- Nabożeństwa majowe codziennie 
po wieczornej Mszy św. a w sobotę po 
Mszy św. o godzinie 9:00. 

- 13.05.2024 - Nabożeństwo Fa-

timskie po Mszy św. wieczornej - róża-
niec i procesja dookoła kościoła. Prosi-
my zabrać ze sobą świece na procesje.

GDZIE NAS MOŻNA  
ZNALEŹĆ  

Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w 

Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybsze-

go kontaktu z naszymi duszpasterzami poprzez podane strony.

WAŻNE DATY 
W MAJU 2022

Drodzy parafianie w maju będzie-
my obchodzić imieniny oraz ważne 
daty ważnych osób dla naszej parafii. 
Prosimy was o modlitwę w intencji so-
lenizantów i jubilatów w ich dniu:

- 05 maja – 12 rocznica Święceń 
Kapłańskich ks. Karola Karwowskiego.

- 25 maja – imieniny obchodzi Ks. 
Grzegorz Legutko – proboszcz naszej 
wspólnoty parafialnej. Zapraszamy na 
Mszę Św. w intencji solenizanta 25 
maja 2025 (niedziela) o godz. 11.00.

PROSIMY O MODLITWĘ.......
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Niedziela Palmowa – 13 kwietnia 
Podsumowanie I Gminnego Konkursu  

Palm Wielkanocnych
W Niedzielę Palmową, 13 kwietnia, 

rozpoczęliśmy obchody Wielkiego Tygo-
dnia, uczestnicząc w liturgii, która wpro-
wadziła nas w tajemnicę Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 
Centralna Msza Święta dla dzieci o godz. 
12:30 zgromadziła liczne rodziny z 
dziećmi, przed Eucharystią odbyła się 
procesja wokół kościoła, w której wierni, 
niosąc palmy, uczestniczyli w upamięt-
nieniu wjazdu Jezusa do Jerozolimy.

Tego samego dnia odbyło się podsu-

mowanie I Gminnego Konkursu Palm 
Wielkanocnych, który był zorganizowa-
ny przez Parafialny Zespół Caritas oraz 
Szkołę Podstawową nr 1 w Nowogar-
dzie. W konkursie wzięły udział szkoły 
podstawowe z Gminy Nowogard, które 
zaprezentowały swój talent i kreatyw-
ność w przygotowaniu pięknych, ręcznie 
wykonanych palm. Dziękujemy wszyst-
kim uczniom, nauczycielom oraz orga-
nizatorom za zaangażowanie, a zwycięz-
com gratulujemy!
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26 MAJA DZIEŃ MATKI  
– ŚWIĘTO MIŁOŚCI I WDZIĘCZNOŚCI

Dzień Matki to wyjątkowa okazja, 
by wyrazić naszą miłość, szacunek i 
wdzięczność tym, które dały nam życie 
i towarzyszą nam na każdym kroku. 
Matki są dla nas niezastąpioną siłą, 
źródłem poczucia bezpieczeństwa, 
ciepła oraz miłości, której nie da się 
zastąpić.

Z tej okazji w naszej parafii 
Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie 
pragniemy złożyć serdeczne życzenia 
wszystkim Mamom. Niech Wasza 
codzienna troska i poświęcenie będą 
źródłem radości i pokoju. Prosimy 
Boga, by Was błogosławił, obdarzał 
zdrowiem, siłą oraz miłością, a Maryja, 
Matka wszystkich, otaczała Was swoją 
opieką.

Zapraszamy do wspólnej modli-
twy w intencji naszych Mam. Z tej 
okazji odbędzie się specjalna Msza 
Święta w dniu 26 maja o godz. 18:00, 
podczas której będziemy modlić się za 

wszystkie Mamy, prosząc o błogosła-
wieństwo i opiekę Bożą. Niech ta mo-
dlitwa będzie wyrazem naszej miłości 
i wdzięczności za to, co najcenniejsze 
– ich obecność w naszym życiu.

Uszanowanie relikwii świętych w naszej parafii
W maju po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II, św. o. Pio, św. Maksy-
miliana Marii Kolbego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz bę-
dzie można uszanować relikwie tych świętych: 

- św. Jana Pawła II – 02 maja o godz. 18.00.
- bł. Bartolo Longo – 05 maja o godz. 18.00

- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 maja o godz. 18.00
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 maja o godz. 18.00.
- św. Ojca Pio – 23 maja o godz. 18.00. 
- nabożeństwo do Dzieciatka Praskiego – 25 maja o godz. 

18.00

OBCHODY UROCZYSTOŚCI 3 MAJA
W dniu 3 Maja w Uroczystość 

NMP Królowej Polski w Nowogardzie 
odbyły się obchody Święta Konstytu-
cji 3 Maja połączone z upamiętnieniem 
zmarłego Papieża Franciszka. W pro-
gramie wydarzeń znalazły się zarówno 
modlitwy, jak i wydarzenia o charakte-
rze patriotycznym.

O godz. 11.00 miała miejsce uro-
czysta Msza Święta w Parafii pw. Św. 
Rafała Kalinowskiego w Nowogardzie, 
która gromadziła wiernych na modli-
twie za Ojczyznę i jej mieszkańców. 

Po Mszy Świętej odbył się prze-
marsz ulicami Nowogardu, który upa-
miętnił postać Papieża Franciszka, któ-
rego pontyfikat pozostawił niezatarty 
ślad w historii Kościoła i świata. Złożo-
no kwiaty pod Pomnikiem Niepodległo-

ści na ul. 3 Maja, oddając hołd tym, któ-
rzy walczyli o wolność i niepodległość 
naszej ojczyzny.

Uroczystości te były doskonałą 
okazją do wspólnego świętowania za-

równo patriotyzmu, jak i duchowości, 
łącząc modlitwę za Ojczyznę z pamię-
cią o wielkich wydarzeniach, które 
ukształtowały naszą historię.
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Plan wyjazdu w Góry Słowackie Tatry
Nowogard – Biały Dunajec 27.07.2025 r.  
 Biały Dunajec – Nowogard 02.08.2025 r.

27.07.2025 r. (niedziela)
•	 9.30 – Msza Święta i wyjazd z 

Nowogardu do Białego Dunaj-
ca

•	 22.00 – dojazd do miejsca noc-
legowego i zakwaterowanie

•	 22.30 – wieczorna toaleta i ci-
sza nocna

28.07.2025 r. (poniedziałek)
•	 8.00 – pobudka i poranna toa-

leta
•	 8.30 – śniadanie
•	 9.00 – Msza Święta 
•	 9.30 – wyjazd na Gubałówkę 

(spotkanie organizacyjne, po-
dział na grupy itp.)

•	 14.00 – obiad
•	 14.30 – powrót do pokoi i od-

poczynek
•	 15.00 – integracja (gry i zaba-

wy)
•	 17.00 – kolacja
•	 17.30 –wyjazd do Aquaparku 
•	 22.30 – powrót do pokoi i toa-

leta
•	 23.00 – cisza nocna

29.07.2025 r. (wtorek)
•	 7.00 – pobudka i poranna toa-

leta
•	 7.30 – śniadanie
•	 8.00 – Wyjazd na szlak górski:
 Tatry słowackie Sszczyrbskie Je-

zioro – Popradzki Staw (suchy 
prowiant)

•	 16.00 – powrót do ośrodka i 
odpoczynek 

•	 16.30 – Msza Święta
•	 17.00 – Obiadokolacja 
•	 17.30 – powrót do pokoi i od-

poczynek
•	 19.00 – integracja (gry i zabawy 

w basenie)
•	 21.30 – powrót do pokoi i toa-

leta
•	 22.00 – cisza nocna

30.07.2025 r. (środa)
•	 7.30 – pobudka i poranna toa-

leta
•	 8.00 – śniadanie
•	 8.30 – wyjazd na spływ rzeką 

górską
•	 14.30 – powrót do ośrodka i 

obiad
•	 15.30 – Wyjazd do Zakopane-

go, Msza Św. zwiedzanie i za-
kupy 

•	 20.00 – kolacja / ognisko
•	 20.30 – integracja 
•	 21.30 – powrót do pokoi i toa-

leta
•	 22.00 – cisza nocna

31.07.2025 r. (czwartek)
•	 7.00– pobudka i poranna toa-

leta
•	 7.30 – Msza Święta
•	 8.00 – śniadanie
•	 8.20 – wyjazd do Parku ENER-

GYLANDIA Zator

•	 13.00 – obiad w obiekcie
•	 18.00- wyjście z obiektu
•	 20.00 – powrót do ośrodka i 

kolacja
•	 20.30 – integracja na boisku i 

basenie
•	 21.30 – powrót do pokoi i wie-

czorna toaleta
•	 22.00 – cisza nocna

1.08.2025 r. (piątek)
•	 7.00 – pobudka i poranna toa-

leta
•	 7.30 – śniadanie
•	 8.00 – Wyjazd na szlak górski:
 Tatry słowackie ze Starego Smo-

kowca do Doliny Zimnej Wody 
(suchy prowiant)

•	 16.00 – powrót do ośrodka i 
odpoczynek 

•	 16.30 – Msza Święta
•	 17.00 – Obiadokolacja 
•	 17.30 –wyjazd do Aquaparku 
•	 22.30 – powrót do pokoi 

•	 23.00 – cisza nocna

2.08.2024 r. (sobota)
•	 7.00 – pobudka i poranna toa-

leta
•	 7.30 – Śniadanie 
•	 8.00 – znoszenie bagaży do 

autokaru i sprawdzenie pokoi 
przez opiekunów i właściciela 
ośrodka / 

•	 8.30 – Wyjazd w drogę powrot-
ną

•	 13.30 – Msza Święta 
•	 14.00 – obiad 
•	 14.30 – wyjazd do Nowogardu
•	Około 23.00 powrót i rozwią-

zanie wyjazdu po odebraniu 
uczestników przez rodziców 
lub opiekunów prawnych.

*organizatorzy zastrzegają so-
bie prawo do zmiany programu.

*Ks. Karol Karwowski: 
534 307 323

PARAFIALNY WYJAZD WAKACYJNY
Tradycyjnie Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Nowo-

gardzie organizuje wyjazd wakacyjny do Białego Dunajca i 
Zakopanego. SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Cena obejmuje (transport autokarem, nocleg i wyżywie-
nie, atrakcje, wycieczki w góry z przewodnikiem) 
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Miesiąc maj to czas Maryi naszej Matki!
Drodzy Bracia i Siostry w 

Chrystusie,
W miesiącu maju, kiedy cała 

przyroda budzi się do życia, Ko-
ściół szczególnie czci Najświęt-
szą Maryję Pannę. Jest to czas, 
kiedy z wiarą i nadzieją mo-
żemy wznosić nasze modlitwy 
ku Jej Matczynej miłości, która 
nieustannie towarzyszy nam na 
drodze wiary. W tym wyjątko-
wym okresie zachęcamy wszyst-
kich do uczestnictwa w Nabo-
żeństwach Majowych, które są 
nie tylko okazją do modlitwy, 
ale także do pogłębiania naszej 
relacji z Maryją, naszą Matką i 
Orędowniczką.

Maryja, Matka Boża, nie jest 
postacią daleką i odległą. Ona 
jest blisko nas, w każdej chwili 
naszego życia. W Jej życiu mo-
żemy odnaleźć wzór dla naszego 
codziennego postępowania. Była 
Matką, która całkowicie oddała 
się w służbę Bogu, wychowując 
Syna Bożego. Jej życie to życie 
pełne pokory, wiary i posłuszeń-
stwa wobec woli Bożej. Dzięki 

temu stała się prawdziwym wzo-
rem dla każdego z nas.

Maryja nie tylko była Matką 
Jezusa, ale także naszą Matką. 
Kiedy Jezus, wisząc na krzyżu, 
powiedział do Jana: „Oto Matka 
twoja” (J 19,27), ofiarował nam 
Maryję jako naszą duchową 
Matkę. Maryja jest Matką Ko-
ścioła, a więc i naszą Matką, któ-
ra troszczy się o nasze zbawienie. 
Z Jej serca wypływa niewysło-
wiona miłość, która obejmuje 
każdego człowieka, niezależnie 
od jego wieku, sytuacji czy grze-
chów. Ona nie odwraca wzroku, 
gdy patrzymy na Nią w modli-
twie – wręcz przeciwnie, czeka z 
otwartymi ramionami, gotowa 
przyjąć nasze troski, cierpienia i 
modlitwy.

Maryja nie tylko modliła 
się za nas, ale także wskazywa-
ła drogę do Jezusa. To Ona, w 
swoim „fiat” – pełnym zaufaniu 
i zgodzie na wolę Bożą – stała 
się Matką Zbawiciela świata. 
W każdym momencie Jej ży-
cia można dostrzec głęboki akt 

oddania się Bogu. Maryja uczy 
nas, jak ważna jest modlitwa, jak 
należy oddać się w pełni w ręce 
Boga, by On kierował naszym 
życiem. Jej obecność w naszym 
życiu to nie tylko poczucie bez-
pieczeństwa, ale także zaprosze-
nie do wzrastania w wierze, na-
dziei i miłości.

Uczestnicząc w Nabożeń-
stwach Majowych, nie tylko 
oddajemy hołd Maryi, ale tak-
że doświadczamy Jej matczynej 
obecności. Litanią Loretańską 
wyznajemy wiarę w Jej szcze-
gólną rolę – nazywamy Ją Mat-
ką Kościoła, Bramą Niebios, 
Uzdrowieniem chorych, Pocie-
szycielką strapionych, Królową 
Rodzin. Maryja zna nasze serca, 
nasze troski i nadzieje. Kiedy 
modlimy się do Niej, nie czyni-
my tego z przesądów, ale z dzie-
cięcej ufności, że Matka nigdy 
nie pozostaje obojętna na głos 
swoich dzieci.

Dlatego zapraszamy Was, 
drodzy Bracia i Siostry, do licz-
nego i pobożnego uczestnictwa 

w Nabożeństwach Majowych. 
Przyjdźcie do kościoła, do kapli-
czek, do ogrodów – tam, gdzie 
Maryja czeka. Zabierzcie ze sobą 
dzieci, młodzież, osoby starsze – 
niech całe rodziny zjednoczą się 
w modlitwie. Niech maj będzie 
miesiącem obecności przy Ma-
ryi, która zawsze prowadzi do 
Jezusa.

Niech te majowe chwile będą 
okazją, by na nowo odkryć 
piękno modlitwy, siłę wspólno-
ty i pokój serca, który płynie 
z zawierzenia się Matce Boga. 
Zaufajmy Jej, oddajmy się Jej 
matczynemu Sercu – a Ona 
poprowadzi nas drogą wiary ku 
radości zbawienia.

Amen.
Duszpasterze

Madonna pod Jodłami
Madonna pod Jodłami obraz 

stworzony ok. 1510 r. przez Lu-
kasa Cranacha Starszego, 
wybitnego niemieckiego ma-
larza renesansu. Dzieło przed-
stawia  Matkę Boską z Dzie-
ciątkiem Jezus  siedzącą w lesie 
pełnym  jodeł, co nadaje scenie 
spokojny, kontemplacyjny cha-
rakter. Obraz powstał najpraw-
dopodobniej na  zamówienie 
Wacława z Wrześni, kanonika 
katedry św. Jana Chrzciciela we 
Wrocławiu. Miał zdobić kaplicę 
św. Andrzeja. Był tak ceniony, że 
już w XVII wieku uważano go 

za obraz cudowny, przyciągający 
pielgrzymów.

Tło stanowi las iglasty sym-
bol  wiecznego życia  i trwałości 
wiary. Obraz jest bardzo harmo-
nijny, pełen łagodnego światła 
i idealizowanych postaci, które 
mają przemawiać do widza du-
chowo, a nie realistycznie.

W 1943 r., w czasie II wojny 
światowej, obraz został wywie-
ziony z katedry wrocławskiej 
do klasztoru w Henrykowie, by 
chronić go przed bombardo-
waniami. Po  wkroczeniu Armii 
Czerwonej w 1945 r.  obraz za-

Warto poczytaćWarto poczytać

ginął. Okazało się później, że zo-
stał  potajemnie wywieziony do 
Szwajcarii. Przez dziesięciolecia 
oryginał uchodził za  bezpow-
rotnie zaginiony  i pozostawał 
w rękach prywatnych. W 2012 

roku po latach negocjacji, dzięki 
staraniom Ministerstwa Kultury 
i Kościoła katolickiego, obraz 
został odzyskany i sprowadzony 
do Polski. 

Uroczysty powrót „Madonny 
pod jodłami” do  katedry wro-
cławskiej  miał charakter histo-
ryczny – dzieło po prawie 70 
latach wróciło na swoje miejsce. 
„Madonna pod jodłami” to nie 
tylko wybitne dzieło sztuki sa-
kralnej, ale też świadek burzliwej 
historii Europy. Jego losy łączą 
świat duchowy, artystyczny i 
sensacyjny, a samo dzieło wciąż 
zachwyca swoją duchową głębią 
i malarską finezją.
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Intencje mszalneIntencje mszalne
Czwartek 1. 05. 2025 r. – wspomnienie dowolne 
św. Józefa rzemieślnika I czwartek miesiąca
9.00 1) +Marianna i Stanisław Skibscy oraz zm. z rodziny
	 2) + Helena Boratyńska Żurawska – od uczestników po-

grzebu
18.00 1) + Barbara Szcześnik, (greg 1)
	 2) + Stanisław Gnitecki 8 rocznica śmierci oraz zm. z ro-

dziny 
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 2. 05. 2025 r. - – wspomnienie św. Atanazego, 
Dzień Flagi Polskiej, I piątek miesiąca
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 2)
16.00 Spowiedź święta dzieci I komunijnych.
17.00 Spowiedź święta 
17.30 Koronka i nabożeństwo pierwszopiątkowe
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej wspólnoty w 

kwietniu 2025.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 3. 05. 2025 r. – uroczystość NMP Królowej Polski, 
I sobota miesiaca
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 3)
9.30 + Helena, Władysław, Mieczysław Chorążyczewscy.
11.00 + Uroczystość I Komunii Świętej (grupa 1).
13.00 W intencji Ryszarda Lisa z okazji 75 urodzin
18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca
18.30 Nabożeństwo majowe.

Karsk (godz. 09.00) + Helena Wdowińska – 16 r. śm., Marian 
Wdowiński 27 r. śm., Bronisława i Feliks Kłosińscy 13 
r. śm.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Jan, Marian, Władysław i zm. z ro-
dziny Kusiak i Woźniak

Olchowo (godz. 11.00) Odwołana
Wojcieszyn (godz. 12.15) Odwołana

Niedziela 4. 05. 2025 r. – III Niedziela Wielkanocna
7.00 + Zofia i Marian Molęda – 6 r. śmierci oraz zm. z rodziny 

Kownackich i Molęda
9.30 + Barbara Szcześnik (greg. 4)
11.00 Uroczystość I Komunii Świętej (grupa 2).
13.00 + Kacper, Urszula, Ryszard
18.00 + Anna Konkol – 40 rocz. śm., + Teresa Armata – 1 rocz. 

śm.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 09.00) + Czesława (k) Ulhurska – 4 rocz. śm, + 
Jan Ulhurski – 26 rocz. śm.

Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca za zmarłego 
Papieża Franciszka

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Zygmunt Jarząb – 25 rocz. śm. 

oraz zmarli z rodziny Jarząb i Łoś

Poniedziałek 5. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 5)
18.00 W intencji ks. Waldemara z okazji imienin – int. od Ży-

wego Różańca 
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 6. 05. 2025 r. święto św. Filipa i Jakuba Apostołów
7.00 + Władysława Kołakowska i zm. z rodz. Kołakowskich, Ko-

walskich, Izmajłowiczów
18.00 1) + Honorata i Stanisław Śniegowscy.
          2) + Barbara Szcześnik (greg. 6)
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 7. 05. 2025 r. 
07.00 + Barbara Szcześnik (greg. 7)
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Elżbieta Saja – 9 rocz. śm., + Robert Saja – 10 rocz. 

śm.
	 - + Zofia Milczarek int. od sąsiadki Czesławy z rodziną
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 8. 05. 2025 r. 
– uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 8)
18.00 + Stanisława (k) i Antoni Kwinto i zm. z rodziny
	 + Zygmunt i Stanisław z ok. urodzin oraz zm. z rodziny
18.30 Nabożeństwo majowe.

Piątek 09. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 9)
18.00 + Marian Czerkowski w 9 rocz. śmierci i za zmarłych z 

rodziny Czerkowskich, Kotalów,  Grędów.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Sobota 10. 05. 2025 r. 
9.00 1) + Antonina, Feliks Gała i zm. z rodz., + Zofia i Stanisław 

Chojnowscy i zm. z ich rodzin.
	 2) + Barbara Szcześnik (greg. 10)
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09.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) + Zofia Kraczkiewicz, + Paulina Głowa, + Anna Bie-

lecka, + Anna Mudlak
	 2) + Lucyna i Paweł Jarmakowscy
Niedziela 11. 05. 2025 r. – IV Niedziela Wielkanocna
7.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Jarosława 

z ok. urodzin
9.30 + Marianna, Aleksandra, Stefan, Marian, Włodzimierz, 

Marek Andrysiak oraz zm. z rodzin Kubickich i Łabędz-
kich 

11.00 Pro Populo
12.30 + Barbara Szcześnik (greg. 11)
18.00 1) + Stanisław Wasicki
	 2) + Zbigniew Raczkowski – in. od rodziny w 30 dzień 

po pogrzebie
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 09.00) + Kazimierz – 21 r. śm. i Kazimiera (k) 
Tomkalscy.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Józef i Stanisław Dobrowolscy i za 
zmarłych z rodziny. 

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) rezerwacja

Poniedziałek 12. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 12)
18.00 1) + Helena Bienias w 4 rocz. śmierci, + Jan i Zdzisław 

zm. z rodz. Kuziora i Bienias
	 2) + Krystyna i Henryk Pawłowscy zm. z rodz. Pawłow-

skich i Piotrowskich
18.30 Nabożeństwo majowe i nabożeństwo fatimskie

Wtorek 13. 05. 2025 r. – wspomnienie NMP z Fatimy
7.00 1) +Barbara Szcześnik (greg. 13)
	 2) O łaskę powołań do Zgromadzenia Sióstr Opatrzno-

ści Bożej
18.00	 1) + Marek Filipiak – 3 rocz. śm.
	 2) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opie-

kę Matki Bożej
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 14. 05. 2025 r. święto św. Macieja
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 14)
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Aniela – 20 r. śm. I + Ludwig Kantor
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 15. 05. 2025 r. 
7.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 15)
2) W intencji Zofii z okazji imienin prosząc o zdrowie Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
18.00 1) +Ewa i Michał Mikłaszewicz
	 2) Rezerwacja.
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 16. 05. 2025 r. – święto św. Andrzeja Boboli
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 16)
17.45 Koronka
18.00 1) + Stanisław Siedlecki – 4 r. śm., + Zofia , Ludwig, 

Karolina Ławniczek, + Izabela Krzak, + Danuta Marika
	 2) + Kazimierz Siedlecki – 36 r. śm., zm. z rodz. Siedlec-

kich, + Urszula Włoszczyńska 1 r. śm.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 17. 05. 2025 r. 
9.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 17)
	 2) O powrót do zdrowia i szczęśliwą operację dla Lidii
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) + Lucjan Kawka in. od kuzynostwa z Posługowa
	 2) + Henryka Żebrowska – 13 r. śmierci oraz zm. z ro-

dziny

Niedziela 18. 05. 2024 r. V Niedziela Wielkanocna
7.00 + Kacper, Urszula, Ryszard
9.30 + Czesław – 18 r. śmierci
11.00 + Franciszek, Hanna, Zofia, Waleria
12.30 + Barbara Szcześnik (greg. 18)
18.00 + Jadwiga i Eugeniusz Domanowscy i zm. z rodz.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 09.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) rezerwacja

Poniedziałek 19. 05. 2025 r. 
7.00 1) +Barbara Szcześnik (greg. 19)
	 2) Za Alicje z okazji urodzin
18.00 1) + Ryszard i Piotr Miklas 
	 2) + Jolanta Graj – od uczestników pogrzebu w 30 dzień.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 20. 05. 2025 r. 
7.00 + Zbigniew Raczkowski – od rodz. Krasoń
18.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 20)
	 2) + Stanisława (K) Raś – 6 r. śm. oraz zmarli rodzice
18.30 Nabożeństwo majowe	

Środa 21. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 21)
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Grażyna Jakutowicz, + Anna Łuczak i zm. z rodziny
	 - + Genowefa, Konrad i zm. z rodziny Wasilewskich i 

Safin
	 - + Wiktor Boratyński – 30 dzień po pogrzebie od 

uczestników 
18.30 Nabożeństwo majowe
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Czwartek 22. 05. 2025r. 
7.00 Za zmarłego Papieża Franciszka o łaskę nieba.
18.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 22)
	 2) + Beata Łuszcz – 30 dzień po pogrzebie in. od uczest-

ników pogrzebu
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 23. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 23)
17.45 Koronka
18.00 1) + Edward Paszkiewicz – 7 rocz. śm. i zm. z rodz. Szew-

czyk i Paszkiewicz
	 2) + Janusz Wiśniewski – 13 rocz. śm. i zm. z rodziny
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 24. 05. 2025 r. – wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych 
9.00 + Barbara Szcześnik (greg. 24)
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) + Mieczysław Leśniak w 8 miesiąc po śmierci oraz cór-

ka Jolanta w 1 miesiąc po śmierci 

Niedziela 25. 05. 2025 r. – VI Niedziela Wielkanocna 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 25)
9.30 + Ryszard Kosiorowski – 4 rocz. śm. oraz Władysława (k) 

Szalińska – 41 r. śm.
11.00 W intencji księdza Proboszcza z okazji imienin – in. od 

Żywego Różanca
12.30 Dziękczynna za 24 lata kapłaństwa ks. Waldemara Piątka 

– in. w dniu pamiątki Święceń
18.00 W intencji dzieci poczętych 
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 09.00) + Eugenia Wojtkus , + Władysław, Teresa, 
Jadwiga, Jan, Henryk Woźniak

Dąbrowa (godz. 10.00) + Jan, Marcin i za zmarłych z rodz. 
Kusiak i Woźniak.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) rezerwacja

Poniedziałek 26. 05. 2025 r. 
– wspomnienie Św. Filipa Neri, Dzień Matki
7.00 1) W intencji Krystyny o łaskę zdrowia z okazji Dnia Matki
	 2) + Barbara Szcześnik (greg. 26)
18.00 + Marianna Pawłowska z okazji Dnia Matki
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 27. 05. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 27)
18.00 +Marianna Kośmider i + Lucyna Szczygieł 
18.30 Nabożeństwo majowe.

Środa 28. 05. 2024 r. 
7.00 1) + Katarzyna
	 2) + Barbara Szcześnik (greg. 28)
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Katarzyna Pater
	 - + Stanisław Jarząb – 1 r. śm., + Piotr i Jarek Jarząb
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 29. 05. 2025 r. 
– wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej
7.00 + Elżbieta Jędrzejewska – 30 dzień po pogrzebie od uczest-

ników pogrzebu
18.00 + Barbara Szcześnik (greg. 29)
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 30. 05. 2025 r. – Rocznica poświęcenia 
Bazyliki Archikatedralnej w Szczecinie
7.00 1) + Helena Łacinnik – 30 dzień po pogrzebie od uczest-

ników pogrzebu
	 2) + Ireneusz Zapiórkowski – 30 dzień po pogrzebie od 

uczestników pogrzebu
17.45 Koronka
18.00 + Barbara Szcześnik (greg. 30)
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 31. 05. 2025 r. – święto Nawiedzenia NMP
9.00 1) Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Matyja i Telewizję 

Trwam, księży i sióstr prac. w Parafii
2) W intencji Zofii z okazji imienin i urodzin z prośba o Dary 

Ducha Św., zdrowie i opieke Matki Boże na dalsze lata 
życia

9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 + Kazimiera, Piotr i Jerzy Faliccy oraz zm. z rodziny

Niedziela 01. 06. 2025 r. 
– Wniebowstąpienie Pańskie, Dzień Dziecka
7.00 1) + Irena Ropelewska (greg 1)
	 2) + Kacper, Urszula, Ryszard
09.30 Rezerwacja
11.00 + Tomasz Stanielun – 10 rocz. śmierci
12.30 + Ryszard Doroszko w 4 rocz. śmierci
18.00 1) + Helena, Henryk, Nikodem, Aniela z rodziny Ro-

dziewicz.
	 2) + Stanisław Kurek – 1 rocznica śmierci
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Karsk (godz. 09.00) + Zofia, Kazimierz, Andrzej Ostrowscy
Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.
Olchowo (godz. 11.00) + Janina w 6 rocz. śmierci i za zmarłych 

z rodziny Rajszel i Gaik. 
Wojcieszyn (godz. 12.15) rezerwacja


